日本スウェーデン福祉研究所

タクティール®ケアⅠコースのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度「タクティールケアⅠコース講座」を開催いたします。
スウェーデン生まれの「タクティールケア」は手を使って、手足や背中などにやわらかく包み込むように触れること

により、安心感と穏やかさを受け取ることができます。それにより、身体の痛みの緩和や、興奮状態や不安を抑えるこ
とができます。

現在では日本においても認知症を患う方や高齢者のケア、がん患者への緩和ケア、不登校児への働きかけ、親子のコ
ミュニケーションなど幅広い分野で注目を集めています。是非とも皆様に受講いただきたくご案内申し上げます。

敬具

開 催 要 領

日  程：月をまたいだ受講が可能です。※1 日目の講座を先に受講ください。
例 )10 月に 1 日目の講座を受講、11 月に 2 日目の講座を受講

講座
開催日程

申込締め切り
1 日目 日程 2 日目 日程

第 174 回 2020 年 10 月 10 日(土) 2020 年 10 月 11 日(日) 10 月 5 日(月)
第 175 回 2020 年 11 月 14 日(土) 2020 年 11 月 15 日(日) 11 月 9 日(月)
第 176 回 2020 年 12 月 12 日(土) 2020 年 12 月 13 日(日) 12 月 7 日(月)

時  間：10 時 00 分〜17 時 00 分

受 講 料：66,000 円（税込）  (実技 2 日間+教材費〜認定試験までを含む)
  ＊銀行振込、又はクレジットカードでお支払いができます。クレジットカード決済のみ分割支払可能です。

定  員：15 名（最小実施人数  4 名）※十分な広さを確保した会場での開催となりますので、ご安心ください。
                       ※お子様を連れてのご参加も可能です。詳細はお気軽にお問い合わせください。

＊お申し込みが 3 名以下の場合は、開催を中止させて頂きますのでご了承願います。

会  場：メディカル・ケア・サービス株式会社
〒330-6029  埼玉県さいたま市中央区新都心 11-2

ランド・アクシス・タワー 29 階

お 申 込 方 法： ①WEB にてお申し込み(URL：http://pr6.space/1/taktil)
QR コードを読み取り、必要事項をご入力の上送信

②FAX または郵送にてお申し込み
 別紙の講座申込書をご記入の上、FAX 又は郵便にてご送付

お 問 合 先：メディカル・ケア・サービス株式会社  【タクティールケア担当】
〒330-6029  埼玉県さいたま市中央区新都心 11-2 ランド・アクシス・タワー 29 階

TEL.  048-711-2315  FAX.  048-852-1727
メール  ml_taktil@mcsg.co.jp

※ タクティールケアⅠコース受講後、受講証明書を授与いたします。規定の実習を終えられた後、認定試験に合格されますと

タクティールケアⅠコースの認定資格を授与いたします。
※ 認定資格の有効期限は、認定証発効日より 5 年間（更新制）です。この認定はタクティールケア（手・足・背中）を行うこ

とができるという証明であり、他者に指導することを許可するものではありません。
※ 「タクティール®」は日本スウェーデン福祉研究所の登録商標です。

お申し込みは
こちらから↓

◇ 弊社での感染症防止策
 新型コロナウイルスを始めとした感染症から、受講者の皆さまや講師・スタッフを守るため、弊社にて開催いた
します「タクティールケア Ⅰコース講座」では以下の通り対策を実施してまいります。

ご参加いただく皆さまにも感染症対策にご協力をお願いいたします。

・受講中はマスクの着用をお願い致します。
・体調不良、発熱・咳などの風邪症状がある方は参加をご遠慮ください。

・会場での検温にご協力ください。
※ 37.5℃以上の発熱がある方は参加することができません。
※ご自宅で必ず検温し、平熱であることをご確認の上、お越しください。

・会場での手指消毒、手洗い、うがいにご協力をお願い致します。

・会場内の定期的な換気

・広い会場での開催により、他受講者との距離を十分に確保
※講師はフェイスシールドを着用し、講義を実施いたします。